REQUERIMENTO N°   021 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  DE  OFÍCIO  À
COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE
(CMTT), SOLICITANDO A  IMPLANTAÇÃO DE ABRIGOS
EM  TODAS  AS  LINHAS  DE  PARADA DE  ÔNIBUS  NO
BAIRRO SÃO JOSÉ.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Companhia Municipal de Trânsito e Transporte (CMTT) solicitando  a implantação de abrigos em
todas as linhas de parada de ônibus no Bairro São José.

JUSTIFICATIVA

Os usuários do transporte coletivo solicitam a implantação de abrigos nos pontos de ônibus
do Bairro São José. A falta de abrigo faz com que as pessoas fiquem ao relento sob o sol e a chuva
em total desconforto enquanto, aguardam o ônibus. Sendo assim, solicito uma avaliação técnica do
CMTT para que viabilize tal solicitação ao Poder Executivo com o objetivo de melhorar a qualidade
de  vida  daquela  comunidade.  Diante  do  exposto,  solicitamos  aos  nobres  pares,  aprovação  do
referido requerimento

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 13  de Fevereiro de 2020

Lisieux José Borges
Vereador

                                                                                                                                 Solic. Dona Divina